



Kashif Ahmad (B)

Spørgsmål om beredskab ved demonstrationer nær skoler

08-05-2024

Sagsnummer I F2
2024 - 9014

Kære Kashif

Dokumentnummer i F2
5365731

Du har den 30. april 2024 stillet følgende spørgsmål til forvaltningen om beredskab ved demonstrationer nær skoler:

Sagsnummer i eDoc
2024-0161564

Baggrund

Rasmus Paludan har på det seneste demonstreret eller efter egne ord opholdt sig som journalist ved demonstrationer nær skoler i København. Det er nu sket gentagne gange. Det er senest sket i Vanløse nær Kirkebjerg Skole og den dansk-pakistanske friskole Jinnah International School. Flere børn oplevede at blive chikaneret, og de oplevede situation som meget utryk og blev bange og kede af det.

Spørgsmål

- 1. Har forvaltningen kommunikeret til skoleledelserne på de enkelte skoler i KK om, hvordan de skal agere og forholde sig, hvis der enten er varslet eller opstår demonstration nær skolens matrikel for at sikre elevernes tryghed og sikkerhed?*
- 2. Hvis det ikke er tilfældet - har de nævnte gentagne episoder med Rasmus Paludan givet anledning til konkret kommunikation fra forvaltningen til de enkelte skoleledelser om, hvordan de i givet fald skal agere for at sikre elevernes tryghed og sikkerhed?*
- 3. Hvilken hjælp kan en konkret skoleledelse få, hvis der er demonstration fx afholdt af Rasmus Paludan nær skolen, der giver anledning til chikane, uro og utryghed for elever, forældre og ansatte?*

Besvarelse

Ad1 - *Har forvaltningen kommunikeret til skoleledelserne på de enkelte skoler i KK om, hvordan de skal agere og forholde sig, hvis der enten er varslet eller opstår demonstration nær skolens matrikel for at sikre elevernes tryghed og sikkerhed?*

Center for Politik og HR
Ledelsessekretariatet
Rådhuspladsen 1 1550
København V

Da forvaltningen blev bekendt med Rasmus Paludans første demonstrationer ved Københavns skoler, blev der etableret et

EAN-nummer
5798009382160

beredskab omkring skolerne. Personale, forældre og børn blev vejledt både ift. jura og kommunikation og presse – bl.a. via et forældremøde.

Derudover blev alle fritidsledere adviseret om episoden med råd og vejledning ift. jura og kommunikation.

Ad2 - Hvis det ikke er tilfældet - har de nævnte gentagne episoder med Rasmus Paludan givet anledning til konkret kommunikation fra forvaltningen til de enkelte skoleledelser om, hvordan de i givet fald skal agere for at sikre elevernes tryghed og sikkerhed?

De gentagne episoder med Rasmus Paludan og den særdeles provokerende og grænseoverskridende optræden overfor elever, forældre og medarbejdere, har givet anledning til, at forvaltningen har udarbejdet en generisk meddelelse til alle folkeskoleledere med råd, vejledning og viden omkring jura, kommunikation og presse. Derudover en opfordring til at kontakte forvaltningen, hvis der er tvivl om, hvordan man skal håndtere situationen.

Ad3 - Hvilken hjælp kan en konkret skoleledelse få, hvis der er demonstration fx afholdt af Rasmus Paludan nær skolen, der giver anledning til chikane, uro og utryghed for elever, forældre og ansatte?

Forvaltningens personale kan altid få juridisk og kommunikativ rådgivning og hjælp af forvaltningen ved situationer, hvor personale, forældre og børn føler sig utrygge.

Derudover er der i regi af SSP-samarbejdet mulighed for at få hjælp i lokalområdet, fx via kommunens opsøgende teams, Københavnerteamet eller lokalpolitiet.